
別記様式第１の③号             

                      （事業番号：水漁機構が通知する事業番号を記載） 

 

水産業成長産業化沿岸地域創出事業助成金交付申請書 

 

                                                               ○○○○発第○号 

                                                       令和 年 月 日 

 特定非営利活動法人 水産業・漁村活性化推進機構  

  理事長  ○ ○ ○ ○ 殿                       

                                            ○○県○○市○○町〇―〇－〇 

○○○○リース事業者 

                                  代表 ○ ○ ○ ○   

 

 水産業成長産業化沿岸地域創出事業に係る助成金の交付について、水産関係民間団体事業補助金交

付等要綱の運用について（平成 22 年 3 月 26 日付け 21 水港第 2597 号水産庁長官通知）の第３の２－

８の（９）の c の（b）の規定に基づき、下記のとおり助成金交付を申請する。 

記 

１ 計画番号 １０○○０００１～１０○○０００６（多数の場合は別紙に記載） 

 

２ 助成金の額                               

区         分 助 成 金 概算払い 

漁船・漁具等リース導入支援経費                 150,406,429円 
有・無 

いずれかに○ 

合         計 150,406,429円  

 

３ 事業(費用)の内容（該当する項目のみ記載） 

項  目 内容 備考 

漁船取得・改修費 

漁具等の取得・設置費 

リース導入費 

漁船○隻 

定置網○ 

金利・保証料 

 

 

４ 経費の配分（該当する経費のみ記載）                    

経費区分 
事業費 

（税抜額） 

負担区分  

備  考 助成金の額 自己負担額 

漁船取得・改修費 

船体・機関・設備関係 

その他の経費 

中古船の運搬費等 

漁具等の取得・設置費 

漁網 

漁具等 

その他の経費 

   漁網・漁具等の設置費 

リース導入費 

 金利 

保証料 

 100,062,859円

 88,000,000円 

12,062,859円 

12,062,859円 

  199,850,000円  

180,000,000円 

0円 

19,850,000円 

19,850,000円 

450,000円 

150,000円 

300,000円 

50,031,429円 

44,000,000円 

6,031,429円 

6,031,429円 

99,925,000円 

90,000,000円 

0円 

9,925,000円 

9,925,000円 

450,000円 

150,000円 

300,000円 

50,031,430円  

 44,000,000円 

 6,031,430円 

6,031,430円 

99,925,000円 

90,000,000円 

0円 

9,925,000円 

9,925,000円 

0円 

0円 

0円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

合 計  300,362,859円 150,406,429円 149,956,430円  

（注）１．漁船・漁具等取得・改修費の申請にあっては、価格の妥当性の審査を受けた審査請求書及び審査結果通知書の写を添付すること。 

   ２．必要に応じて、積算根拠確認のための資料（例：見積書の写）を提出させる場合がある。 

３．区分欄は該当する費用のみ記入すること。 

 

補助率は1/2以内となっていますので、小数点以下が

発生した場合は切り捨てとし、自己負担額に加算 

水産庁長官通知第３の２-８の（４）の表の助成対象

経費欄に記載の漁網及び漁具等の名称及び数量を記載 

3


