

水産業成長産業化沿岸地域創出事業助成金交付申請書

〇〇〇〇発第〇号
令和 年 月 日

特定非営利活動法人 水産業・漁村活性化推進機構

理事長 ○ ○ ○ ○ 殿

〇〇県〇〇市〇〇町〇一〇一〇
〇〇〇〇リース事業者
代表 ○ ○ ○ ○

水産業成長産業化沿岸地域創出事業に係る助成金の交付について、水産関係民間団体事業補助金交付等要綱の運用について（平成22年3月26日付け21水港第2597号水産庁長官通知）の第3の2-8の（9）のcの（b）の規定に基づき、下記のとおり助成金交付を申請する。

記

1 計画番号 10〇〇〇〇〇1～10〇〇〇〇〇6 (多数の場合は別紙に記載)

2 助成金の額

区分	助成金	概算払い
漁船・漁具等リース導入支援経費	150,406,429円	有・無 いずれかに○
合 計	150,406,429円	

3 事業(費用)の内容 (該当する項目のみ記載)

項目	水産庁長官通知第3の2-8の（4）の表の助成対象 経費欄に記載の漁網及び漁具等の名称及び数量を記載		
漁船取得・改修費 漁具等の取得・設置費 リース導入費	漁船〇隻 定置網〇 金利・保証料		補助率は1/2以内となってていますので、小数点以下が 発生した場合は切り捨てとし、自己負担額に加算

4 経費の配分 (該当する経費のみ記載)

経費区分	事業費 (税抜額)	負担区分		備 考
		助成金の額	自己負担額	
漁船取得・改修費	100,062,859円	50,031,429円	50,031,430円	
船体・機関・設備関係	88,000,000円	44,000,000円	44,000,000円	
その他の経費	12,062,859円	6,031,429円	6,031,430円	
中古船の運搬費等	12,062,859円	6,031,429円	6,031,430円	
漁具等の取得・設置費	199,850,000円	99,925,000円	99,925,000円	
漁網	180,000,000円	90,000,000円	90,000,000円	
漁具等	0円	0円	0円	
その他の経費	19,850,000円	9,925,000円	9,925,000円	
漁網・漁具等の設置費	19,850,000円	9,925,000円	9,925,000円	
リース導入費	450,000円	450,000円	0円	
金利	150,000円	150,000円	0円	
保証料	300,000円	300,000円	0円	
合 計	300,362,859円	150,406,429円	149,956,430円	

(注) 1. 漁船・漁具等取得・改修費の申請にあつては、価格の妥当性の審査を受けた審査請求書及び審査結果通知書の写を添付すること。

2. 必要に応じて、積算根拠確認のための資料（例：見積書の写）を提出させる場合がある。

3. 区分欄は該当する費用のみ記入すること。